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Bestilling til strukturudvalget vedr. placering af integration 

Baggrund:   
Medlemmerne af BIU varetager ifølge Styrelsesvedtægten den 
umiddelbare forvaltning af kommunens opgaver vedrørende 
beskæftigelse og integration. Opgaver vedrørende integration er 
foruden beskæftigelsesindsatsen følgende:  
 

 Modtagelse af nye udlændinge og tilbud om 
introduktionsprogram i henhold til integrationsloven  

 Danskundervisning for voksne udlændinge og sprogcentre  

 Koordination, revision og opfølgning på kommunens samlede 
integrationspolitik  

 Erklæringer i forhold til integrationssager fra andre udvalg  

 Projektudvikling og -overvågning på integrationsområdet 
 
Strukturudvalget undersøger i øjeblikket, hvor man i fremtiden 
hensigtsmæssigt kan placere ovenstående ansvarsområder i en ny 
struktur. 
 
Løsning:  
Forskning og praksis peger på beskæftigelse som en afgørende 
generator for integration og inklusion. Der er derfor tung evidens for, 
at der er fordele ved at placere den tværgående integrationsindsats i 
fagudvalg med ansvar for beskæftigelse: 

 Ledigheden blandt borgere med anden etnisk baggrund end 
dansk er 11,2 %-point højere end i befolkningen som helhed. 
(www.kk.dk/inklusionsbarometer). 

 Analyse af inklusionsindikatoren viser, at personer der står 
uden for arbejdsmarkedet oplever mindre fællesskab og 
tillid til andre. (Københavnernes oplevelse af inklusion 2011 
www.kk.dk/inklusionsbarometer).  

 22,9 % af de etniske minoriteter i København har oplevet 
diskrimination. I gruppen af diskriminerede københavnere 
oplever omkring en tredjedel diskrimination på 
arbejdspladsen. (Faktaark 2012 
www.kk.dk/inklusionsbarometer).  

 Unge hvis forældre, særligt moderen, er i beskæftigelse er 
mindre udsat for social kontrol end unge, hvor forældrene, 
særligt moderen står uden for arbejdsmarkedet.(Als Research 
2011).  

 Rockwool fonden har januar 2012 dokumenteret, at ledige 
borgere, som deltager i aktivering, begår mindre kriminalitet 
end andre ledige, idet tidlig aktivering resulterer i mindre 
kriminalitet. (Rockwool Fonden 2012.) 

 Fritidsjob har en positiv betydning for indvandrere og 
efterkommeres beskæftigelses- og uddannelsessituation 
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(Rambøll 2009) og kan bidrage til at bryde social arv (Center 
for boligsocial udvikling 2012). 

 Manglende uddannelse og tilknytning til arbejdsmarkedet 
for såvel forældre som den unge selv er væsentlige 
risikofaktorer for senere at blive dømt for en 
straffelovsovertrædelse (SFI 2011). 

 
Beskæftigelses- og integrationsforvaltningen varetager i dag den 
tværgående integrationsindsats. Forvaltningen har gennem 7 år 
arbejdet med implementering af to integrationspolitikker, og har stor 
erfaring med evidensbaseret policyudvikling, evaluering og 
monitorering af integrationsprojekter på tværs af alle forvaltninger og 
effektstyret prioritering af indsatser. I beskæftigelsesindsatsen møder 
forvaltningen borgeren i en bred vifte af tilbud fra teenage årene og 
frem. Beskæftigelses og inklusionsindsatserne er tilpasset både 
ressourcestærke og ressourcesvage og marginaliserede borgere.  
 

Udfordringer ved at videreføre integrationsområdet sammen med 
beskæftigelse 
Det kan være en udfordring at sikre ejerskab og progression i arbejdet 
med integrationsfaglige problemstillinger i de andre fagforvaltninger.  
 


